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                                              Mars 2022, Gjilan
1. Gjate kësaj periudhe janë lëshuar 2593 fleta poseduese dhe 809 kopje plani, janë legalizuar 61 ndërtesa, janë lëshuar 134 kërkesa për vektor, azhurnuar 124 parcelime,124 bashkime, 5 ri-rregullime të kufirit. Gjithashtu janë  të aprovuara 779 lëndë pas shpalljes publike, 906 aktvendime të reja të nxjerra, lëndë në shpallje publike janë 778, si dhe lëndë në pritje për shqyrtim janë 184, dhe lende ne procedure 45. Janë regjistrua në kadastër 170 kontrata shit-blerje.
2. Përcaktimi i lokacionit për zonën ekonomike në Gjilan, përveç përcaktimit të lokacionit, kemi mbajtur takim me zyrën e kryeministrit, ku kemi prezantuar projektin e komunës për zonën ekonomike, përveç projektit janë prezantuar edhe matjet gjeodezike te realizuara me dron gjeodezik.
3. Takim me zëvendës ministrin e Infrastrukturës ne lidhje me projektin e realizimit te sheshit ne qytetin e Gjilanit, si dhe prezantimi i skicave ne lidhje me projektin e rrugës se Malishevës.
4. Ne bashkëpunim me drejtorin e bujqësisë kemi vizatur disa lokacione për përcaktimin e lokacionit të varrezave të kafshëve.
5. Takim me përfaqësuesit e doganave të Kosovës në lidhje me lokacionin e hapjes së terminalit doganor në qytetin e Gjilanit.
6. Takim me përfaqësuesit e komunës së Preshevës në lidhje me realizimin e një projekti të përbashkët Gjilan-Preshevë-Likovë, propozimi i pikës së vend-takimit, krijimi i shtegut të hikingut dhe propozimin e një parcele për krijimin e një zone agro-turistike në territorin e Gjilanit.
7. Përcaktimi i lokacioneve dhe takimi me qytetarë në disa fshatra dhe qytete për përpunimin e projekteve në lidhje me ndërtimin e disa mini-parqeve në këto zona.
8. Takim me përfaqësuesit e KEDS-it dhe AKP-se në lidhje me pronat në të cilat janë të vendosura stabilimentet e KEDS-it por të regjistruara në kadastër si prona nën menaxhimin e AKP-se.
9. Takim me agjencionin kadastral të Kosovës, në lidhje me problemet dhe mundësinë e rritjes së bashkëpunimit në mes drejtorisë dhe agjencionit, si dhe realizmin e projektit të sistemit të adresave dhe propozimin e inkuadrimit të disa zonave në projektin e ri-ndërtimit të kadastrit, projekt i cili financohet nga banka botërore.
10. Ofrimi i të gjitha shërbimeve kadastrale për të gjitha institucionet zyrtare, siç janë polica e Kosovës, gjykata, drejtoritë, etj.
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